



SNCC.D.001

Cámara de Cuentas de la República Dominicana

No. EXPEDIENTE

PCB-CM-3382

No. DOCUMENTO

NO. [CODE]

FECHA: 13 de octubre del 2022

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
**DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

Página 1 de 2

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales de Oficina-4to trimestre

Rubro (Descripción): **Materiales de Oficina (4412000)**Planificada: **(Si)****Detalle pedido**

| Núm. | Código | Descripción                                | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto RD\$ |
|------|--------|--|------------------|---------------------|--------------------------|------------|
| 1    | 3065   | LAPIZ DE CARBON NO. 2                      | CAJ. 12          | 120                 | 95.00                    | 11,400.00  |
| 2    | 9325   | PORTADA TRANSPARENTE 81/2X11               | PAQ 50           | 60                  | 11.00                    | 660.00     |
| 3    | 99840  | POST IT BANDERITA                          | UNIDAD           | 300                 | 98.00                    | 29,400.00  |
| 4    | 100191 | MEMORIA USB 128 GB                         | UNIDAD           | 30                  | 876.33                   | 26,289.90  |
| 5    | 100029 | MEMORIAS USB 32 GB.                        | UNIDAD           | 30                  | 433.35                   | 13,000.50  |
| 6    | 99859  | CARPETA 5 PULG                             | UNIDAD           | 200                 | 410.15                   | 82,030.00  |
| 7    | 99859  | CARPETA 3 PULG                             | UNIDAD           | 300                 | 209.30                   | 62,790.00  |
| 8    | 99859  | CARPETA 2 PULG                             | UNIDAD           | 200                 | 156.83                   | 31,366.00  |
| 9    | 3063   | RESALTADORES VARIOS COLORES                | UNIDAD           | 300                 | 20.47                    | 6,141.00   |
| 10   | 210    | GRAPADORA GRANDE                           | UNIDAD           | 2                   | 345.30                   | 690.60     |
| 11   | 99840  | POST IT NEON 3X3                           | UNIDAD           | 300                 | 58.00                    | 17,400.00  |
| 12   | 99840  | POST IT NEON 3X5                           | UNIDAD           | 200                 | 72.20                    | 14,440.00  |
| 13   | 99838  | REMAS DE PAPEL BON 8 1/2X11                | CAJ. DE 10       | 100                 | 2,585.00                 | 258,500.00 |
| 14   | 99860  | LIBRETAS PEQUEÑAS 5X8                      | UNIDAD           | 500                 | 48.15                    | 24,075.00  |
| 15   | 181    | FOLDER MANILA 8 1/2 X 11                   | CAJ./100         | 100                 | 267.90                   | 26,790.00  |
| 16   | 9192   | DVD  | UNIDAD           | 300                 | 36.00                    | 10,800.00  |
| 17   | 99845  | PERFORADORA DE 2 HOYOS                     | UNIDAD           | 36                  | 400.00                   | 14,400.00  |
| 18   | 3726   | GANCHO P/FOLDER MACH-HEMBRA                | CAJAS            | 50                  | 190.00                   | 9,500.00   |
| 19   | 581    | GRAPAS 5/16                                | CAJAS            | 24                  | 79.00                    | 1,896.00   |
| 20   | 583    | GRAPAS 5/8                                 | CAJAS            | 24                  | 49.75                    | 1,194.00   |
| 21   | 99847  | FELPA AZUL                                 | CAJA/12          | 50                  | 185.40                   | 9,270.00   |
| 22   | 99846  | LAPICERO NEGRO                             | CAJA/12          | 120                 | 111.24                   | 13,348.80  |
| 23   | 99846  | LAPICERO ROJO                              | CAJA/12          | 120                 | 111.24                   | 13,348.80  |
| 24   | 99846  | LAPICERO AZUL                              | CAJA/12          | 100                 | 111.24                   | 11,124.00  |
| 25   | 9898   | REGLA PLASTICA                             | UNIDAD           | 120                 | 19.26                    | 2,311.20   |
| 26   | 2946   | PORTA CLIPS AHUMADO                        | UNIDAD           | 50                  | 78.00                    | 3,900.00   |
| 27   | 3066   | SACAPUNTA                                  | UNIDAD           | 120                 | 32.50                    | 3,900.00   |
| 28   | 39     | PROTECTOR DE HOJAS TRANSPARENTE 8 1/2 X 11 | PAQ/100          | 60                  | 179.00                   | 10,740.00  |

**Cámara de Cuentas de la República Dominicana**

|    |       |               |        |     |                    |                   |
|----|-------|---------------|--------|-----|--------------------|-------------------|
| 29 | 99859 | CARPETA 1 1/2 | UNIDAD | 200 | 135.00             | 27,000.00         |
|    |       |               |        |     | <b>Total RD\$:</b> | <b>737,705.80</b> |

**Observaciones:** Solicitud de compras de materiales de oficina para uso de la institución.

*Firma digitalizada para uso interno exclusivamente*

Señor Jorge Luis Perez Jimenez  
Director Administrativo

**Plan de Entrega Estimado**

| Núm. | Dirección de entrega   | Fecha necesidad |
|------|--|-----------------|
| 1-29 | Av. 27 de Febrero, Esq. Abreu, Edificio Gubernamental Manuel Fernández Mármol. Apartado Postal No. 6773, Santo Domingo, D.N. República Dominicana. | N/A             |

(Nombre y Firma)

División de Compras y Contrataciones

